
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 05.09.2025 № 66-14/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Програми організації рятування людей на водних об’єктах
Золотоніської міської територіальної громади на 2025 - 2029 роки

З метою попередження нещасних випадків, пов’язаних з загибеллю
людей на водних об’єктах Золотоніської міської територіальної громади,
забезпечення оперативного реагування на надзвичайні ситуації на воді,
відповідно до Кодексу цивільного захисту України, розпорядження
Президента України від 14 липня 2001 року № 190/2001-рп „Про невідкладні
заходи щодо запобігання загибелі людей на водних об'єктах”, постанови
Кабінету Міністрів України від 6 березня 2002 року № 264 „Про
затвердження Порядку обліку місць масового відпочинку населення на
водних об'єктах”, розпорядження Черкаської ОВА від 21 листопада 2023
року № 706 „Про заходи запобігання загибелі людей на водних об’єктах
Черкаської області”, враховуючи лист відділу з питань надзвичайних
ситуацій (29.08.2025 № 2874), керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України
„Про місцеве самоврядування в Україні”, -

міська рада вирішила:

1. Затвердити Програму організації рятування людей на водних об’єктах
Золотоніської міської територіальної громади на 2025 - 2029 роки (далі -
Програма) згідно з додатком .

2. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) при формуванні бюджету
громади та в межах наявних фінансових ресурсів та пріоритетів, визначених
бюджетним законодавством і міською радою, передбачити фінансування
заходів цієї Програми на 2025 рік.

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням покласти на
постійну комісію з питань фінансів, цін, побутового та торгівельного
обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Олексій Луща 23904



Додаток
до рішення міської ради
від 05.09.2025 № 66-14/VIII

Програма
організації рятування людей на водних об’єктах Золотоніської міської

територіальної громади на 2025 - 2029 роки
І. Загальні положення

Програма організації рятування людей на водних об’єктах
Золотоніської МТГ на 2025-2029 роки (далі - Програма) розроблена згідно з
вимогами Закону України „Про державні цільові програми”, на підставі ст.91
Бюджетного Кодексу України, Закону України „Про місцеве самоврядування
в Україні”, розпорядження Президента України від 14.07.2001 №190/2001-рп
„Про невідкладні заходи щодо запобігання загибелі людей на водних
об’єктах”, постанови Кабінету міністрів України від 06.03.2002 № 264 „Про
затвердження Порядку обліку місць масового відпочинку населення на
водних об’єктах”, Правил охорони життя людей на водних об’єктах України,
затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 10.04.2017
№ 301, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 04.05.2017 за
№566/30434, розпорядження Черкаської ОВА від 21 листопада 2023 року
№ 706 „Про заходи запобігання загибелі людей на водних об’єктах
Черкаської області”, рішення Черкаської обласної ради від 17.11.2023
№ 21-23/VІІІ „Про Програму організації рятування людей на водних об’єктах
Черкаської області на 2024-2028 роки” для розв’язання проблем забезпечення
життя людей на водних об’єктах Золотоніської МТГ.

Паспорт до Програми наведений у додатку 1 до Програми.

ІІ. Мета та основні завдання Програми
Метою Програми є попередження нещасних випадків на водних

об’єктах Золотоніської МТГ, створення умов безпечного перебування людей
біля водойм, надання допомоги потерпілим, пошук та підйом потерпілих.

Основними завданнями Програми є:
- запобігання загибелі людей на водних об’єктах та захист населення у

надзвичайних ситуаціях на водних об’єктах;
- розвиток та удосконалення сил та засобів реагування на надзвичайні

ситуації на водних об’єктах, їх технічне оснащення та ефективне управління;
- підготовка населення і фахівців до дій щодо запобігання та

реагування на надзвичайні ситуації на водних об’єктах, пошуку та рятування
людей, які потрапляють у надзвичайну ситуацію на воді.

ІІІ. Основні напрямки виконання Програми
Завдання Програми передбачається розв’язати за такими основними

напрямами:
- забезпечення безпечного відпочинку людей біля води;
- оперативне реагування на надзвичайні ситуації, що трапляються на

воді;



- профілактична робота (в тому числі із залученням засобів масової
інформації).

Заходи з виконання Програми наведені у додатку 2 до Програми.

ІV. Фінансове забезпечення виконання Програми
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого

бюджету відповідно до виділених асигнувань та інших джерел, не
заборонених чинним законодавством. Крім того, до фінансування
залучаються підприємства, установи та організації, що використовують водні
об’єкти та рекреаційні зони біля водних об’єктів. Орієнтовні обсяги
фінансування заходів до Програми організації рятування людей на водних
об’єктах Золотоніської МТГ на 2025-2029 роки наведені в додатку 3 до
Програми.

V. Очікувані результати виконання Програми
У результаті виконання Програми буде забезпечено повноцінне

функціонування системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації
на водних об’єктах, безпечне використання рекреаційних зон та створення
умов для зменшення кількості випадків загибелі людей на водних об’єктах, а
вразі виникнення нещасних випадків – оперативне професійне реагування на
них силами Аварійно-рятувального загону спецпризначення ГУ ДСНС у
Черкаській області, силами 8 ДПРЧ 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Черкаській
області.

VІ. Механізм реалізації Програми
Програма реалізується силами Аварійно-рятувального загону

спецпризначення ГУ ДСНС у Черкаській області, силами 8 ДПРЧ 2 ДПРЗ ГУ
ДСНС України в Черкаській області, управління житлово-комунального
господарства виконавчого комітету Золотоніської міської ради.

Координація заходів, передбачених Програмою покладається на відділ
з питань надзвичайних ситуацій виконавчого комітету Золотоніської міської
ради.

Секретар ради Наталія СЬОМАК



Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
організації рятування людей на водних об’єктах

Золотоніської МТГ на 2025-2029 роки
1 Ініціатор розроблення

Програми
Відділ з питань надзвичайних ситуацій
виконавчого комітету Золотоніської міської ради

2 Правові аспекти п.22 ст.26 Закону України „Про місцеве
самоврядування в Україні”, розпорядження
Президента України від 14.07.2001 №190/2001-рп
„Про невідкладні заходи щодо запобігання
загибелі людей на водних об’єктах”, рішення
Черкаської обласної ради від 17.11.2023
№ 21-23/VІІІ „Про Програму організації
рятування людей на водних об’єктах Черкаської
області на 2024-2028 роки”

3 Розробник Програми Відділ з питань надзвичайних ситуацій
виконавчого комітету Золотоніської міської ради

4 Відповідальні
виконавці Програми

Відділ з питань надзвичайних ситуацій
виконавчого комітету Золотоніської міської ради,
фінансове управління виконавчого комітету
Золотоніської міської ради, Аварійно-рятувальний
загін спецпризначення ГУ ДСНС у Черкаській
області, 8 ДПРЧ 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України в
Черкаській області, управління житлово-
комунального господарства виконавчого комітету
Золотоніської міської ради, підприємства,
установи та організації, що використовують водні
об’єкти.

5 Термін реалізації
Програми

2025-2029 роки

6 Джерела фінансування
Програми

Місцевий бюджет, кошти підприємств, установ та
організацій, інші незаборонені законодавством
джерела.

Секретар ради Наталія СЬОМАК



Додаток 2 до Програми

ЗАХОДИ
до Програми організації рятування людей на водних об’єктах

Золотоніської МТГ на 2025-2029 роки
№
з/п

Зміст заходу Термін
виконання

Відповідальні за
виконання заходів

Джерела
фінансування

1 Визначення місць
масового відпочинку
населення на водних
об’єктах

2025-2029
роки

Відділ з питань НС,
управління архітектури,
регулювання забудови
та земельних відносин
виконавчого комітету
Золотоніської міської
ради, підприємства,
установи, організації,
що використовують
водні об’єкти,
рекреаційні зони біля
води

Кошти міського
бюджету та
підприємств,
установ,
організацій, що
використовують
водні об’єкти,
рекреаційні
зони біля води

2 Забезпечити
створення і утримання
сезонного
рятувального поста в
складі водолазно-
рятувальної служби чи
іншого
підпорядкування

Протягом
купального

сезону

Підприємства, установи
та організації, що
використовують водні
об’єкти, рекреаційні
зони біля води
Аварійно-рятувальний
загін спецпризначення
ГУ ДСНС у Черкаській
області, 8 ДПРЧ 2 ДПРЗ
ГУ ДСНС України в
Черкаській області

Кошти міського
бюджету та
підприємств,
установ,
організацій, що
використовують
водні об’єкти,
рекреаційні
зони біля води

3 Забезпечити
утримання та
забезпечення
діяльності Аварійно-
рятувального загону
спецпризначення ГУ
ДСНС у Черкаській
області в режимі
постійної готовності
до проведення
водолазно-
пошукових робіт на
всіх водоймах
Золотоніської МТГ

Постійно Фінансове управління,
відділ з питань
надзвичайних
ситуацій виконавчого
комітету
Золотоніської міської
ради, Аварійно-
рятувальний загін
спецпризначення ГУ
ДСНС у Черкаській
області

Міський
бюджет, інші
джерела
незаборонені
законом



4 Забезпечити
безпосереднє
здійснення
рятувальних та
водолазно-
пошукових робіт на
всіх водних об’єктах
Золотоніської МТГ

Постійно Аварійно-рятувальний
загін спецпризначення
ГУ ДСНС у
Черкаській області

Міський
бюджет, інші
джерела
незаборонені
законом

5 Проведення
роз’яснювальної
роботи серед
населення щодо
дотримання правил
поведінки на воді

Постійно Структурні підрозділи
виконавчого комітету
Золотоніської міської
ради, 8 ДПРЧ 2 ДПРЗ
ГУ ДСНС України в
Черкаській області

Міський
бюджет, інші
джерела не
заборонені
законом

6 Виготовлення та
встановлення
довгострокових
стендів з тематики:
„Правила поведінки
людей на воді”,
інформаційних
табличок: „Купатися
заборонено!”,
„Обережно!
Ополонка!” в місцях
стихійного відпочинку
людей на водних
об’єктах

До початку
та

протягом
купального

сезону
щороку

Управління житлово-
комунального
господарства
виконавчого комітету
Золотоніської міської
ради

Міський
бюджет, інші
джерела не
заборонені
законом

Секретар ради Наталія СЬОМАК



Додаток 3 до Програми

Орієнтовні обсяги фінансування заходів до Програми організації рятування людей
на водних об’єктах Золотоніської МТГ на 2025-2029 роки

№
п/п

Найменування заходів Витрати за роками реалізації
Програми
тис. грн.

Джерела
фінансування

2025 2026 2027 2028 2029
1 Визначення місць

масового відпочинку
населення на водних

об’єктах

Місцевий
бюджет, кошти
підприємств,
установ та
організацій.

2 Облаштування місць
масового відпочинку

людей на воді та
організація роботи
місцевого сезонного
рятувального поста

Місцевий
бюджет, кошти
підприємств,
установ та
організацій.

3 Забезпечення постійної
співпраці з Аварійно-
рятувальним загоном
спецпризначення ГУ
ДСНС у Черкаській

області

50 50 50 50 50 Місцевий
бюджет

4 Здійснення
інформаційної компанії

щодо дотримання
правил поведінки на

воді (придбання
друкованої продукції,
інформаційних стендів,

табличок)

5 10 10 10 10 Місцевий
бюджет

Секретар ради Наталія СЬОМАК


